ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ

««УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  ААДДММИИННИИССТТРРААЦЦИИИИ  ГГООРРООДДАА  ССННЕЕЖЖИИННССККАА»»

П Р И К А З

«_01__» сентября_2015 г.                             № __300___

Об организации работы городских методических объединений

в 2015 - 2016 учебном году

В соответствии с Положением «О муниципальном казённом учреждении

«Управление образования администрации города Снежинска»,

утвержденным решением Собрания депутатов города Снежинска 26.05.2011г.

№ 94, и в целях:

- обеспечения эффективного методического сопровождения комплекса

мер по развитию муниципальной образовательной системы в условиях

реализации закона «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012г. №273-ФЗ, введения Федеральных государственных

образовательных стандартов общего образования (далее - ФГОС ОО) и

концепции «ТЕМП»;

- дальнейшего повышения роли городских методических объединений в

формировании профессиональной компетентности педагогов

образовательных учреждений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список городских методических объединений

педагогических работников образовательных учреждений,

подведомственных Управлению образования (Приложение 1).

2. Назначить руководителями городских методических объединений

(далее – ГМО) на 2015-2016 учебный год педагогических работников

муниципальных образовательных учреждений (Приложение 2).

3. Утвердить Положение «О городском методическом объединении

педагогических работников образовательных учреждений,

подведомственных Управлению образования» (Приложение 3).

4. Назначенным руководителям ГМО в своей деятельности

руководствоваться Положением, указанным в п.3 настоящего приказа.

5. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений

производить оплату руководителям ГМО в соответствии с утвержденным

Положением об оплате труда.

    6. Директору МБУ «ЦОДОУ» (А.А.Свалова) обеспечить организационно-

методическое сопровождение работы ГМО.

    7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителей

начальника Управления образования Н.В. Лазуренко, А.Н.Мухитдинова.

Начальник

Управления образования                                                                   Г.Г.Еремеева

СОГЛАСОВАНО

ОПС

Заместитель начальника

Управления образования                                                         Н.В. Лазуренко

Заместитель начальника

Управления образования                                                        А.Н. Мухитдинов

Заместитель начальника

Управления образования                                                        М.В. Александрова

Рассылка:

Дело-1экз.;

Лазуренко Н.В. -1экз.;

Мухитдинову А.Н. -1экз.;

Александровой М.А.-1экз.;

Шмелевой Л.А. – 1 экз;

Таусеневой О.В. - 1 экз.;

МБУ «ЦОДОУ» – 1 экз;

ОУ - 33 по 1экз.

Исполнитель  Токарь Л.Ф. 3-56-50

40. - 11.08.2015г.